

# Västerbottens-Kuriren

## DEBATT

TISDAG 9 JUNI 2015

Vecka 24. Nr 130. Prenumererad: 8,67 kronor. Lösnummer: 20 kronor.  
NORRLANDS STÖRSTA TIDNING

Debattredaktör: Mats Olofsson 090-17 60 79 E-post: debatt@vk.se

## Ändra skogslagarna – men inför inga nya bidrag

■ Stig-Olof Holm skrev en angelägen debattartikel i VK om älgstammen i Västerbotten. Den illustrerar hur flera olika mål med skogsbruket och älgstammen, aktuell skogsproduktionsforskning, alternativa skogsbruksformer och skogspolitik alla måste behandlas på ett koordinerat sätt om bästa helhetslösning ska uppnås.

Jag har själv undersökt nivån på den optimala älgstammen i Sverige med hänsyn till jaktvärden, skador på växande skog samt trafikolyckor. Som under-

■ Detta är en kommentar till ett tidigare inlägg, Värna älgjakten, stammen i Västerbotten bör få öka (27/5). Texterna finns under [vk.se/opinion](http://vk.se/opinion)

lag användes bland annat Matssons jaktvärdeundersökningar och flera utredningar av skogsskador och trafikskador och beaktade nuvärden av kostnader och intäkter från dessa.

**Mina beräkningar visade** att opti-

mal vinterstam ligger på 6 älgar per 1 000 hektar. Givetvis kan lokala variationer alltid förekomma med siffran ger dock ett nationellt riktvärde.

Holms artikel anger att Västerbotten i medeltal har betydligt lägre vinterstam än sex älgar per 1 000 hektar. Jag håller med stöd av min undersökning med om att älgstammen i Västerbotten borde tillåtas öka.

Jag håller också med Holm om att alternativa skogsbruksformer med naturlig förnyring kan ge stora fördelar. Finsk

forskning har mycket grundligt påvisat att kontinuerligt skogsbruk med stegvisa uttag av de större träden samt naturlig förnyring faktiskt kan ge högre förväntat nuvärde än slutavverkningsskogsbruk. Med sådant skogsbruk uppnår vi även flera fördelar för miljö, rekreation, rennärning med mera. Finland har av det skälet ändrat skogslagarna.

Jag håller därför inte med Holm om att särskilda nya bidrag måste införas i skogsbruket. Skogsvårdslagen och dess

föreskrifter i Sverige måste däremot justeras så att rationellt skogsbruk blir möjligt.

**Sveriges skogsbruk bör följa det rationella exemplet från Finland.**

Svensk skogsforskning bör inriktas mot frågor av denna övergripande karaktär. Nu plottas resurserna bort i småprojekt, delfinansierade och kontrollerade av diverse sårintressen.

**PETER LOHMÄNDER**

professor i skoglig företagsekonomi med inriktning mot ekonomisk optimering, SLU